
          
         

УКРАЇНА
    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

   Р І Ш Е Н Н Я

30 червня  2022 року          м. Чернігів № 18/VІІІ-13

Про внесення змін та доповнень 
до рішення міської ради від 24.12.2020 
№ 3/VІІІ-17 «Про структуру виконавчих 
органів міської ради» та затвердження 
положень про виконавчі органи 
Чернігівської міської ради

Відповідно до частини першої статті 11, пункту 5 частини першої                        
статті 26, частини першої, частини четвертої статті 54 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада вирішила: 

1. Утворити у структурі виконавчих органів Чернігівської міської ради 
виконавчий орган без статусу юридичної особи – відділ міжнародних відносин 
та інвестицій Чернігівської міської ради.

2. Внести зміни до рішення міської ради від 24.12.2020 № 3/VІІI-17                   
«Про структуру виконавчих органів міської ради» – доповнити пункт 1.1 
підпунктом 1.1.19 у наступній редакції: 

«1.1.19. Відділ міжнародних відносин та інвестицій.».
3. Затвердити Положення про відділ міжнародних відносин та інвестицій 

Чернігівської міської ради, що додається. Уповноважити ФЕСЕНКА Сергія 
Івановича, заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів 
ради – керуючого справами виконкому, – підписати Положення про відділ 
міжнародних відносин та інвестицій Чернігівської міської ради.

4. Затвердити у новій редакції положення про виконавчі органи 
Чернігівської міської ради, що додаються: 

4.1. Положення про управління культури та туризму Чернігівської міської 
ради (ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 02231904, юридична 
адреса: 14000, м. Чернігів, вул. Кирпоноса, буд. 9, електронна адреса: 
kultura@chernigiv-rada.gov.ua, телефон: +38(0462) 777-109). Уповноважити 
ШЕВЧУКА Олександра Івановича, начальника управління культури та туризму 
Чернігівської міської ради, – підписати Положення про управління культури та 
туризму Чернігівської міської ради у новій редакції.



2

4.2. Положення про управління економічного розвитку міста 
Чернігівської міської ради (ідентифікаційний код юридичної особи 
в ЄДРПОУ: 24837292, юридична адреса: 14000, м. Чернігів, 
вул. Магістратська, буд. 7, електронна адреса: ekonom@chernigiv-rada.gov.ua, 
телефон: +38(0462) 675-198). Уповноважити ЯРЕЩЕНКО Віталію Петрівну, 
заступника начальника управління – начальника відділу економіки 
підприємств, комунальної власності та цінової політики управління 
економічного розвитку міста Чернігівської міської ради, яка відповідно 
до розпорядження міського голови від 16.01.2019 № 12-ркп «Про звільнення» 
виконує обов’язки начальника управління економічного розвитку міста 
Чернігівської міської ради, – підписати Положення про управління 
економічного розвитку міста Чернігівської міської ради у новій редакції.

4.3. Положення про управління капітального будівництва Чернігівської 
міської ради (ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 05517729, 
юридична адреса: 14017, м. Чернігів, вул. Івана Мазепи, буд. 19, електронна 
адреса: ukb@chernigiv-rada.gov.ua, телефон: +38(0462) 774-840). 
Уповноважити ПОЧЕПА Вячеслава Ігоровича, начальника управління 
капітального будівництва Чернігівської міської ради, – підписати Положення 
про управління капітального будівництва Чернігівської міської ради у новій 
редакції.

4.4. Положення про управління земельних ресурсів Чернігівської 
міської ради (ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 
35306237, юридична адреса: 14000, м. Чернігів, вул. Коцюбинського, 
буд. 82, електронна адреса: uzemres@chernigiv-rada.gov.ua, телефон: 
+38(0462) 774-761). Уповноважити ДМИТРЕНКА Василя Лук’яновича, 
начальника управління земельних ресурсів Чернігівської міської ради, – 
підписати Положення про управління земельних ресурсів Чернігівської міської 
ради у новій редакції.

4.5. Положення про фінансове управління Чернігівської міської ради 
(ідентифікаційний код юридичної особи в ЄДРПОУ: 02318440, юридична 
адреса: 14000, м. Чернігів, вул. Магістратська, буд. 7, електронна адреса: 
finupr@chernigiv-rada.gov.ua, телефон: +38(0462) 651-349). Уповноважити 
ЛИСЕНКО Олену Юріївну, начальника фінансового управління Чернігівської 
міської ради, – підписати Положення про фінансове управління Чернігівської 
міської ради у новій редакції.

5. Виконавчим органам Чернігівської міської ради (зі статусом юридичної 
особи), зазначеним у пункті 4 цього рішення, здійснити у встановленому 
чинним законодавством України порядку державну реєстрацію змін 
до установчих документів.

6. Рішення набирає чинності з 01 липня 2022 року, крім пункту 4, який 
набирає чинності з моменту здійснення у встановленому чинним 
законодавством України порядку державної реєстрації змін до установчих 
документів юридичних осіб.

mailto:ekonom@chernigiv-rada.gov.ua
mailto:ukb@chernigiv-rada.gov.ua
mailto:uzemres@chernigiv-rada.gov.ua
mailto:finupr@chernigiv-rada.gov.ua


3

7. Міському голові:
7.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо приведення структури 

виконавчих органів Чернігівської міської ради у відповідність до цього рішення 
у межах затвердженої граничної чисельності.

7.2. Забезпечити фінансування діяльності працівників виконавчих         
органів Чернігівської міської ради, що фінансуються з бюджету Чернігівської 
міської територіальної громади, з урахуванням змін, внесених цим рішенням. 

7.3. Внести зміни та доповнення до розподілу функціональних 
повноважень міського голови, секретаря міської ради, першого заступника 
міського голови, заступників міського голови з питань діяльності виконавчих 
органів ради, з урахуванням цього рішення, шляхом делегування відповідних 
повноважень.

8. Вважати таким, що втратило чинність рішення міської ради 
від 28 січня 2021 року № 4/VIII-4 «Про положення про виконавчі органи 
Чернігівської міської ради» у частині затвердження Положення про управління 
земельних ресурсів Чернігівської міської ради, Положення про управління 
культури та туризму Чернігівської міської ради, Положення про управління 
економічного розвитку міста Чернігівської міської ради, Положення 
про фінансове управління Чернігівської міської ради, Положення 
про управління капітального будівництва Чернігівської міської ради. 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови – керуючого справами виконкому Фесенка С. І. та постійну 
комісію міської ради з питань регламенту, законності, прав і свобод громадян 
та запобігання корупції (Хольченкова Н. М.).

Міський голова          Владислав АТРОШЕНКО


